1

HỘI ĐỒNG ĐỘI QUẬN 6

LIÊN ĐỘI THCS VĂN THÂN

***

Số:  05 - TB/LĐ

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quận 6, ngày 04 tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO
Tham gia các hoạt động thi đua chào mừng kỷ niệm

42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024)

-------------

Căn cứ Kế hoạch số 353/KH-THCSVT ngày 29/10/2024 về Tổ chức các hoạt

động thi đua chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –

20/11/2024)

BCH Liên đội THCS Văn Thân thông báo việc tham gia các hoạt động thi

đua chào mừng kỷ niệm 42 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –

20/11/2024)  cụ thể như sau:

1. Phát động thi đua xây dựng tiết học tốt trong học sinh:

- Thời gian: Từ ngày 04/11/2024 đến ngày 22/11/2024

- Phân công thực hiện: BCH Chi đoàn trường, BCH Liên đội, các lớp

- Hình thức:

+ Mỗi lớp tích cực đăng ký xây dựng các tiết học tốt, tiết học tích cực ở các

môn học. Đăng ký theo mẫu về BCH Liên đội.

+ Tổ chức thi đua nhiều học tốt trong tuần, trong đợt phát động thi đua.

+ Căn cứ trên số tiết học tốt được giáo viên đánh giá, trường sẽ tổ chức khen

thưởng lớp có nhiều tiết học tốt nhất trong đợt phát động.

2. Hội thi văn nghệ chủ đề: “Tri ân người khai sáng”:

- Thời gian:

 + Thể loại hát, nhảy: từ 07g30, ngày 17/11/2024 (Chủ nhật)

- Đối tượng: Học sinh các khối 6, 7, 8, 9

- Phân công thực hiện: BCH Chi đoàn, BCH Liên đội, Tổ văn thể mỹ

- Thể loại:

+ Ca, hát (đơn, song, tam, tứ ca)

+ Múa truyền thống, nhảy hiện đại

- Chủ đề:

 + Các bài hát về thầy cô, bạn bè, mái trường, quê hương, đất nước.

 + Các bài hát dân ca ba miền, bài hát truyền thống Đoàn – Đội.

2

 + Riêng các tiết mục nhảy hiện đại được sử dụng ca khúc nước ngoài.

- Đăng ký: Mỗi lớp tiến hành tuyển chọn tại lớp và đề cử tối đa 02 tiết mục ở

các thể loại: tiết mục hát tự chọn ở các thể loại; tiết mục nhảy, múa.

* Lưu ý: Kính nhờ GVCN các lớp hỗ trợ chuẩn bị nhạc cho các em, tất cả file nhạc

các lớp tự chuẩn bị hoặc gửi cho Ban Tổ chức qua Zalo. Ban Tổ chức không giải

quyết các trường hợp sử dụng cắm trực tiếp USB vào máy tính.

- Tùy vào tình hình thực tế của hội thi Ban tổ chức sẽ cân đối trao các giải

thưởng cho mỗi khối 6,7 và 8,9.

- Thời gian bắt đầu mở link đăng ký các tiết mục từ ngày 11/11/2024 (thứ 2)

đến hết ngày 13/11/2024 (thứ 4)

Thành phần Ban giám khảo:

+ Thể loại nhảy múa:

- Cô Nguyễn Thị Kim Hương  Phó hiệu trưởng

- Anh Huỳnh Kim Long   Trưởng khoa Đội NTN Quận 6

- Cô Huỳnh Thị Như Hạnh   TTCM Sử - Địa – GDCD

+ Thể loại hát:

- Thầy Nguyễn Minh Trí   Phó hiệu trưởng

- Thầy Hoàng Minh Hồng Đức  GV Âm nhạc

3. Hội thi cắm hoa chủ đề: “Thầy cô cho em mùa xuân”:

- Thời gian: từ 15g00 – 16g30, ngày 19/11/2024 (Thứ 3)

- Đối tượng: học sinh các khối 8, 9 (mỗi lớp thành lập đội thi có 03 em)

- Phân công thực hiện: BCH Liên đội, Tổ Công nghệ - Tin học

- Hình thức: Mỗi lớp thực hiện cắm một bình hoa tươi (lẵng hoa, giỏ hoa, nón lá,

các vật dụng sáng tạo, tái chế) trong thời gian là 90 phút. Các lớp tự chuẩn bị

nguyên vật liệu cắm hoa theo thiết kế và ý tưởng của mỗi lớp.

- Lưu ý: các em không để tên lớp trên sản phẩm dự thi, mỗi đội thi sẽ được cấp

một số báo danh

- Tiêu chí chấm điểm:

- Sản phẩm đẹp, cân đối, mang tính nghệ thuật  60 điểm

- Tính sáng tạo và phong cách mới    30 điểm

- Vệ sinh        10 điểm

- TỔNG CỘNG:      100 điểm

3

- Thành phần Ban giám khảo:

- Cô Nguyễn Thị Kim Hương  Phó hiệu trưởng

- Cô Diệp Thị Thanh Tuyền   GV Mỹ Thuật

- Cô Hoa Thủy Tiên    GV Công nghệ

- Cơ cấu giải:

- Giải I, II, III, khuyến khích/ khối 6,7

- Giải I, II, III, khuyến khích/ khối 8, 9

4. Hội thi trang trí thiệp chủ đề: “Tri ân thầy cô”:

- Thời gian: từ 15g00 – 16g30, ngày 19/11/2024 (Thứ 3)

- Đối tượng: học sinh các khối  6, 7

- Phân công thực hiện: BCH Chi đoàn, Tổ Văn Thể Mỹ

- Hình thức: Mỗi lớp thực hiện 02 tấm thiệp khổ A4 trong thời gian là 90 phút

(các lớp có thể phác thảo bằng viết chì và chuẩn bị lời chúc gửi đến quý thầy

cô trước ở nhà, khi dự thi các em chỉ tô màu và trang trí hoàn thiện tấm

thiệp). Các lớp tự chuẩn bị nguyên vật liệu theo thiết kế và ý tưởng của mỗi lớp.

- Lưu ý: các em không để tên lớp trên sản phẩm dự thi, mỗi đội thi sẽ được cấp

một số báo danh.

- Tiêu chí chấm điểm:

- Sản phẩm đẹp, cân đối, mang tính nghệ thuật  60 điểm

- Tính sáng tạo và phong cách mới    30 điểm

- Vệ sinh        10 điểm

- TỔNG CỘNG:      100 điểm

- Thành phần Ban giám khảo:

- Cô Nguyễn Thị Kim Hương  Phó hiệu trưởng

- Cô Diệp Thị Thanh Tuyền   GV Mỹ Thuật

- Cơ cấu giải:

- Giải I, II, III, khuyến khích/ khối 6,7

TM. BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI

LIÊN ĐỘI TRƯỞNG

                                                                                        (Đã ký)

         Nguyễn Minh Khang